
 
   PODER  EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ 

Rua Elmiro Costa S/N – Bairro Fernandes 

                                              .CEP: 49.900-000 

                                                                                                CNPJ. 13.117.320.0001-78 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ 

 

CONCURSO PÚBLICO nº 001/2009 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 004/2010 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PROPRIÁ, ESTADO DE SERGIPE, no uso de 
suas atribuições legais, resolve: 

. 
CONVOCAR: 

Os candidatos excedentes abaixo relacionados, aprovados (as) no Concurso 
Público nº001/2009 para os Cargos indicados, conforme a ordem de classificação do 
resultado final do concurso, cuja relação se encontra disponível no quadro de aviso da 
Prefeitura Municipal e no site www.propria.se.gov.br. 

Os nomeados deverão apresentar-se à Secretaria Municipal de 
Administração e Desenvolvimento Institucional, localizada à Rua Elmiro Costa s/n, 
Bairro Fernandes Propriá/SE (Sede da Prefeitura Municipal de Propriá), das 08h00min. 
às 13h00m, munidos dos originais e cópias dos seguintes documentos: 1- RG, 2- CPF, 3- 
Título de Eleitor com comprovante de quitação eleitoral, 4- Certificado de Reservista 
ou documento equivalente, para o sexo masculino, 5- Diploma comprovando a 
habilitação legal, conforme Edital do Concurso, 6- Certidão Negativa de antecedentes 
criminais, 7- Declaração de que não exerce cargos públicos, proibidos por Lei( C.F.), 8- 
Registro no Conselho de classe quando a Lei Federal assim determinar, 9- Documentos 
comprobatórios dos requisitos legais para o exercício do cargo quando exigido, 
conforme Edital, 10- Registro de nascimento, casamento ou divórcio, 11- Registro de 
nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos, 12- Comprovante de residência 
atual, 13- PIS/PASEP, 14- Comprovante de escolaridade conforme Edital, 15- Uma 
foto3x4 colorida e datada, 16- CTPS. 

Após a entrega dos documentos acima especificados, o convocado 
deverásubmeter-se ao exame médico admissional para avaliação do estado físico e 
mental, devendo ser considerado apto para o exercício do cargo, condição essencial 
para ser empossado. 

O convocado contará com um prazo máximo até o dia 17 de setembro de 
2010 para apresentar-se munido com toda documentação exigida. 
 

 

CARGO: 304004 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
Ordem  Inscrição  Nome  

0006 4321072-3 KRÍSTOFER TOJAL OLIVEIRA 
 



CARGO: 204002 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ORDEM  INSCRIÇÃO NOME 

0016 4321862-7 ALINE FLORENCIO 

0017 4317736-9 LUCIANA DA SILVA SANTOS 

0018 4313394-1 TALITA TRINDADE DA SILVA 
 

 

 

CARGO: 199004 - AJUDANTE DE CAMINHÃO 

ORDEM  INSCRIÇÃO         NOME 

0005 4315258-6 ADRIANO LEOBINO DOS SANTOS 
FILHO 

0006 4319739-1 ALEXSANDRO JOSÉ SILVA SANTOS 

0007 4311433-9 ANTONIO CARLOS DE JESUS 
GOMES 

 

 

 

CARGO: 302003 - AUX. DE CONS. DENTÁRIO - PSF 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

0008 4311630-0 ANE GLEYCE DE OLIVEIRA MELO 

0002 4319212-9 MARIA HONAIDE DE ANDRADE 
SOUZA SANTANA 

 

 

 

CARGO: 302002 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM - PSF 

ORDEM  INSCRIÇÃO NOME 

0005   4309885-4 ZORILDA DA SILVA 

0006   4317495-2 IRANI ALVES GONZAGA 

0007   4309695-7 DIEGO COSTA MAIA 
 

 

 

CARGO: 199003 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

ORDEM        INSCRIÇÃO             NOME  

0031 4312431-2 PÁMILLA DAYANE VIEIRA TRINDADE 

0032 4315492-1 DEBORA CRISTINA ALVES MELO 

0033 4317807-8 JOSIELMA LISBOA CASRO BARBOSA 

0034 4320468-4  ALENDRA DE OLIVEIRA SANTOS 
 

 

 

 CARGO: 412003 - BIOMÉDICO (A) 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

0002 4321269-5 GREICE GOMES DA COSTA 
 



 

 

CARGO: 402003 - ENFERMEIRO – PSF 

ORDEM  INSCRIÇÃO NOME 

0006 4316604-0 MARCELO OLIVEIRA RODRIGUES 
PEGO 

 

 

CARGO: 402001 - MÉDICO (A) CLÍNICO GERAL - PSF 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

0015 4322826-1 SANDRO RAMON JAIMES 

0016 4314580-4 JOSÉ DERALDO LIMA TAVARES FILHO 

0017 4322080-5 PEDRO LORENÇO SIMÃO MACIAS 

0018 4318181-7 DEBORA CORREA LESSA 

0019 4318963-8 BRENO GOMES GALLO 

0020 4322133-2 CARMÉLIA MARIA NOIA BARRETO 

0007 4317892-0 GUILHERME DO ESPIRITO SANTO SILVA 

0001 4322724-8 CAROLINE DA MOTA ARAUJO 
  
 

CARGO:  2990004 - MOTORISTA D (CNH CAT. D) 

ORDEM     INSCRIÇÃO NOME  

0009 4318680-8 WEVERTON BATISTA 

0010 4318699-8 ELDER TAVARES RODRIGUES BRITO 

0011 4309617-1 IURY MAXWELL ALVES MARTINS 

0012 4315549-8 FABIO FERREIRA DOS SANTOS 

0013 4321578-9 JACKSON FRANCISCO DE MENEZES 
 

 

CARGO: 299005 - OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS (CNH CAT. D) 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 

0002 4315488 - 9 GEORGE FAGUNDES 
 

 

CARGO: 299006 - TRATORISTA (CNH CAT. D) 

ORDEM INSCRIÇÃO   NOME 

0002 4317607 - 2 BERGSON MENEZES DOS SANTOS 
 

 

CARGO: 199007 – VARREDOR 

ORDEM  INSCRIÇÃO NOME 

0016 4318540-4 DEIZIANE VIEIRA DOS SANTOS 
 

 

  CARGO: 199008 - VIGIA 

ORDEM  INSCRIÇÃO NOME 

0022 4320591-3 DEYVISSON SANTANA SILVA NUNES 



0023 4311828-0 JOSE WILSON MELO DOS ANJOS 

0024 4311507-0 LUIZ CARLOS RAMOS LEITE 

0025 4321469-1 JUPYARA ROCHA GONÇALVES 

0026 4318127-0 EUSTAQUIO EPAMINONDAS COSTA 
ARAUJO NETO 

 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Propriá/SE 
Em 13 de agosto de 2010 

 

 

 

 

 

Paulo Roberto Ayres de Freitas Britto 
Prefeito Municipal 

 

 


